
Oggetto:   Reclutamento  straordinario  di  n.  2  infermieri  per  l’attuazione  del  Piano  di
somministrazione dei vaccini anti Sars-Cov2.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Reclutamento  straordinario  di  n.  2  infermieri  per  l’attuazione  del  Piano  di
somministrazione dei vaccini anti Sars-Cov2.

Il DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
159 del 12.03.2021 e con nota del 13.04.2021, prot. n. 0011359:

RICHIAMATA  la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  
n. XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19
della Legge Regionale n. 23/2019", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA la D.G.R. n. 4353 del 24.02.2021 con la quale Regione Lombardia ha approvato il
Piano regionale vaccini per la prevenzione delle infezioni da Sars-Cov2, al fine di programmare le
azioni di sviluppo della campagna vaccinale, in osservanza delle disposizioni e circolari ministeriali
relative alla situazione emergenziale da COVID 19, secondo il modello più adeguato al territorio ed
alla popolazione lombarda;

DATO ATTO che, con deliberazione n. 323 del 29.04.2021, questa Azienda ha proceduto ad indire
specifico avviso pubblico per la formazione di elenchi di diverse figure professionali necessarie a
fronteggiare  detta  emergenza,  compresi  Infermieri,  disponibili  a  prestare  attività  vaccinale  con
incarico  libero-professionale  o  di  Collaborazione  Coordinata  e  Continuativa,  per  tre  mesi  e,
comunque, fino al perdurare delle necessità aziendali per le vaccinazioni;

PRESO ATTO che, a seguito del suddetto avviso, sono pervenute le domande da parte dei seguenti
candidati che hanno optato per la tipologia di incarico a fianco di ognuno indicata:
-  LONGO  Stefania  –  nata  il  05.12.1983:  infermiere  -  opzione  per  incarico  di  Collaborazione

Coordinata e Continuativa per 36 ore settimanali;
- RAMOS AGUIRRE Sheylla Yasmin Yajaira – nata il 27.03.1988: opzione per un incarico libero-

professionale di 24 ore settimanali;

ACQUISITI i  pareri  positivi  sui  curricula  dei  suddetti  candidati  espressi  dal  Responsabile  del
S.I.T.R. Polo Ospedaliero;

RITENUTO, pertanto, di conferire, per un periodo di tre mesi e, comunque, fino al termine della
campagna vaccinale o al  perdurare delle necessità aziendali  per le vaccinazioni,  alle condizioni
contrattuali riportate nell’avviso approvato con deliberazione n. 323/2021:
- incarico di Collaborazione Coordinata e Continuativa, 36 ore settimanali, alla candidata LONGO

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Stefania;
-  incarico  di  natura  libero-professionale,  24 ore settimanali,  alla  candidata  RAMOS AGUIRRE

Sheylla Yasmin Yajaira;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati come
segue:
per l’incarico libero-professionale:
Bil. Ser. Conto Descrizione 2021

SAN LPS 9710100003
"CONS. SAN. DA PROF. X VACC. 
COVID"

€ 8.646,00

per l’incarico di Collaborazione Coordinata e Continuativa:

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di  conferire  urgentemente  ai  fini  di  attuare  la  campagna  vaccinale,  previo  accertamento
dell’idoneità  lavorativa  incondizionata  alla  mansione,  per  un  periodo  di  tre  mesi  e,
comunque,  fino  al  termine  della  campagna  vaccinale  o  al  perdurare  delle  necessità
aziendali  per le vaccinazioni,  alle condizioni contrattuali  riportate nell’avviso approvato con
deliberazione  n.  323/2021,  previo  accertamento  dell’idoneità  lavorativa  incondizionata  alla
mansione:
- incarico di Collaborazione Coordinata e Continuativa, per 36 ore settimanali, alla candidata

LONGO Stefania– nata il 05.12.1983;
-  incarico  di  natura  libero-professionale,  per  24  ore  settimanali,  alla  candidata  RAMOS

AGUIRRE Sheylla Yasmin Yajaira nata il 27.03.1988;

2) di  dare  atto  che  detti  incarichi  non  si  configurano  quale  rapporto  di  pubblico  impiego,
difettando  degli  elementi  caratterizzanti  quest’ultimo,  essendo  invece  riconducibili  alle
fattispecie  contrattuali  disciplinate  e  previste  dagli  artt.  2222 e  seguenti  del  vigente  codice
civile;

3) di dare mandato agli uffici competenti per l’invio della comunicazione agli interessati e per la
pubblicazione sul sito del conferimento degli incarichi di cui al presente provvedimento, ai sensi
della normativa vigente in tema di trasparenza;

4) di  dare atto  che gli  oneri  derivanti  dall’adozione del  presente provvedimento sono imputati
come segue:

      per l’incarico libero-professionale:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



      

Bil. Ser. Conto Descrizione 2021

SAN LPS 9710100003
"CONS. SAN. DA PROF. X VACC. 
COVID"

€ 8.646,00

      per l’incarico di Collaborazione Coordinata e Continuativa:

      

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della  Legge Regionale 30 dicembre  2009,  n.  33 come modificato  dall’art.  1  –
comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Chiara Milliaccio 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2021-05-25T14:19:31+0200
	CHIARA MILLIACCIO 84ab6869cc5bba39d5bad89e76c6f017455c75f2


		2021-05-25T14:19:43+0200
	protocollo




